5ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

01 февраля 2011 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	1 февраля 2011 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

16:00

Президент СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»-  Мусорин Александр Константинович

Члены Совета СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Харитонов Сергей Викторович;

Сярдин Михаил Алексеевич

Гомельский Владимир Павлович

Приглашённые:

Генеральный директор Зимина Вероника Григорьевна

Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Шабанова Ольга Ивановна

	Заседание открыл Президент СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 4. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья».
2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья».
3. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
4. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624.
5. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10).
6. О принятии мер в отношении организаций, не переоформивших Свидетельства о допуске к работам в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624.
7. О принятии мер в отношении организаций-генпроектировщиков, не переоформивших Свидетельства о допуске к работам в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10).
Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов

	Вопрос № 1

повестки дня:

Слушали:

Формулировка

решения по вопросу № 1 повестки:
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья».

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила о приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  2 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные взносы:

1. Общество с ограниченной ответственностью «фирма КОМВАС»
(ИНН 6315503062)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖОБОРОНПРОМ»

(ИНН 6319724697)

По результатам обсуждения Советом принято решение

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических лиц:
1. Общество с ограниченной ответственностью «фирма КОМВАС»

(ИНН 6315503062)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖОБОРОНПРОМ»

(ИНН 6319724697)

Итоги голосования: «За»–4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья».

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 2 членов СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «фирма КОМВАС»
(ИНН 6315503062)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖОБОРОНПРОМ»

(ИНН 6319724697)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «фирма КОМВАС»

(ИНН 6315503062)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖОБОРОНПРОМ»

(ИНН 6319724697)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 3 членов СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-сервис»
(ИНН 6316135982)

2. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+» (ИНН 6311062353)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дедал» (ИНН 6318127730)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявления следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-сервис»
(ИНН 6316135982)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+» (ИНН 6311062353)
Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дедал» (ИНН 6318127730)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:
Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624.
Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Новым Перечнем видов работ согласно приказа Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624 от 2 членов СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», получивших допуски на равнозначные виды работ по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2009г. №274:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Региональный центр независимой экспертизы» (ИНН 6317075510)

2. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+» (ИНН 6311062353)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании документов, представленных в упрощенном порядке (в соответствии с Протоколом Совета Партнёрства от 15 июня 2010г.№23) следующим юридическим лицам – членам СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», получившим допуски на равнозначные виды работ по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г. №274:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Региональный центр независимой экспертизы» (ИНН 6317075510)

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+» (ИНН 6311062353)
Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10).
Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10) от 1 члена СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья».
1. Общество с ограниченной ответственностью «Графика-Инжиниринг»

(ИНН 6316154181)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10) следующим юридическим лицам – членам СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Графика-Инжиниринг»

(ИНН 6316154181)
Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 6 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:
Вопрос № 7 повестки дня:

Слушали:
Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

	О принятии мер в отношении организаций, не переоформивших Свидетельства о допуске к работам в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624.

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что на заседании Совета № 1 от 18.01.2011г. было принято решение о признании утратившими силу Свидетельств о допуске к работам   14 членов Партнёрства в связи с их не переоформлением в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624.
Все 14 организаций были уведомлены о принятом решении и были приглашены на 1 февраля с объяснением о принятых мерах по данному вопросу.
1). 6 организаций представили полный пакет документов и переоформили
Свидетельств о допуске к работам:

1. ГАПП-СРО-П-6317075510-044-2010-0164-1 от 22.03.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Региональный центр независимой  экспертизы»;

2. ГАПП-СРО-П-6311007747-058-2010-0112-1 от 01.02.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью Научно-техническая фирма  «БАКС»
3. ГАПП-СРО-П-6362006036-096-2010-0094-1 от 18.01.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-1 «Заря»

4. ГАПП-СРО-П-6315596067-111-2010-0133-1 от 24.02.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированная проектно-конструкторская  фирма»
5. ГАПП-СРО-П-6311077462-118-2009-0061-1 от 18.12.2009, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «МЕГАТЕЛЕКОМ»
6. ГАПП-СРО-П-6311062353-163-2010-0151-1 от 09.03.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «КВН+»
2). Присутствующий на Совете представитель организации Общество с ограниченной ответственностью «Стрелец-С» – Татарова Л.Л. доложила, что у организации сменились название на  ООО «Дизайн Строй Проект», телефон и факс. Полный пакет документов будет представлен в исполнительный орган 7 февраля.
3). Рассмотрены письма о предоставлении документов в ближайшее время от двух организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6319064641-119-2009-0062-1 от 18.12.2009),
2. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМСТРОЙИНВЕСТ» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6330035926-171-2010-0167-1 от 22.03.2010),
4). Не явились на заседание Совета и не представили объяснений  5 организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Форум» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6311087887-026-2010-0135-1 от 24.02.2010);
2. . Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Т.Т.» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6316058939-043-2009-0010-1 от 17.11.2009);
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСтройпроект» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6317069901-051-2010-0115-1 от 01.02.2010);
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМС Строй» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6322039780-162-2010-0062-1 от 09.03.2010);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Термосистемы». (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6319105930-182-2010-0194-1 от 17.05.2010)
Членов Совета Харитонова С.В., Гомельского В.П.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

1). Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е.  организовать выездные внеплановые проверки организаций, не представивших документы на переоформление Свидетельств в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624 и не явившихся на заседание Совета следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Форум» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6311087887-026-2010-0135-1 от 24.02.2010);

2. . Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Т.Т.» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6316058939-043-2009-0010-1 от 17.11.2009);
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСтройпроект» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6317069901-051-2010-0115-1 от 01.02.2010);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМС Строй» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6322039780-162-2010-0062-1 от 09.03.2010);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Термосистемы». (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6319105930-182-2010-0194-1 от 17.05.2010)

2). Представить документы на переоформление Свидетельств в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 31.12.2009г. №624  в срок до 14 февраля 2011г.  следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стрелец-С» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-5602021208-1150-2010-0132-1 от 15.02.2010)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6319064641-119-2009-0062-1 от 18.12.2009)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМСТРОЙИНВЕСТ» (Свидетельство ГАПП-СРО-П-6330035926-171-2010-0167-1 от 22.03.2010)
Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
О принятии мер в отношении организаций-генпроектировщиков, не переоформивших Свидетельства о допуске к работам в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10).
Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что на заседании Совета № 1 от 18.01.2011г. было принято решение о признании утратившими силу Свидетельств о допуске к работам   9 членов Партнёрства в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10).
Все 9 организаций были уведомлены о принятом решении и были приглашены на 1 февраля с объяснением о принятых мерах по данному вопросу.

1). 5 организаций представили полный пакет документов и переоформили

Свидетельство о допуске к работам:

1.  № 0007.04-2009-6318127730-П-038 от 30.08.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Дедал»
2.  № 0031.03-2009-6319710623-П-038 от 20.09.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «МАКС-АРХ»
3.  № 0030.03-2010-6316086936-П-038 от 08.07.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СамараПроектСтрой»;
4.  № 0041.03-2009-6316060984-П-038 от 08.07.2010, выданное Закрытому акционерному обществу «ЭКСПРЕСС»

5.  № 0193.01-2010-6316154181-П-038 от 13.07.2010, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Графика-Инжиниринг»
2). Присутствующие на Совете представители организаций:

· Муниципальное предприяте городского округа Самара «Спецкомбинат ритуальных услуг» – Власов О.Г. доложил, что у организации сменился директор, отсутствовали необходимое количество специалистов, обеспечивающих работу по генеральному проектированию. Полный пакет документов будет представлен в исполнительный орган до14 февраля 2011г.
· Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Телеком»  - Кочетков В.В. доложил, что иногородние специалисты, обеспечивающие работу по генеральному проектированию,  не вовремя представили документы, подтверждающие их квалификацию. Полный пакет документов будет представлен в исполнительный орган до 14 февраля 2011г.
3). Представлена устная информация  о предоставлении документов в ближайшее время от двух организаций:

1. Муниципальное предприятию города Самары «Архитектурно-планировочное бюро»  (Свидетельство № 0010.03-2009-6316073824-П-038 от 26.07.2010г.)

2.  Обществу с ограниченной ответственностью  Проектно-сметное бюро «Проект-Н» (Свидетельство № 0142.03-2010-6377006582-П-038 от 02.08.2010).

Членов Совета Харитонова С.В., Сярдина М.А.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

1). Представить документы на переоформление Свидетельства о допуске к работам,  в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240- ФЗ от 27.07.10),   в срок до 14 февраля 2011г.  следующим организациям:

1.  Муниципальное предприятие городского округа Самара «Спецкомбинат ритуальных услуг» (Свидетельство № 0083.03-2009-6311026193-П-038 от 09.08.2010);

2.  Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Телеком» (Свидетельство № 0138.03-2010-6311068108-П-038 от 16.08.2010),
3.  Муниципальное предприятие города Самары «Архитектурно-планировочное бюро» (Свидетельство № 0010.03-2009-6316073824-П-038 от 26.07.2010);
4.  Общество с ограниченной ответственностью  Проектно-сметное бюро «Проект-Н» (Свидетельство № 0142.03-2010-6377006582-П-038 от 02.08.2010).

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.
Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Президент: ____________________________/Мусорин А. К./

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О. И./